

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Eletrônico Nº 00080/2021(SRP)**RESULTADO POR FORNECEDOR****04.584.756/0001-86 - FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Jogo de ferramenta</u>	Unidade	30	R\$ 37,9500	R\$ 14,2000	R\$ 426,0000
Marca: LUVANO Fabricante: LUVANO Modelo / Versão: GARI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm. Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P). Características: Cerdas de nylon, cabo em madeira natural.						
19	<u>Suporte fita magnetica</u>	Unidade	50	R\$ 19,4500	R\$ 10,2000	R\$ 510,0000
Marca: SEGMENTO Fabricante: SEGMENTO Modelo / Versão: ZEBRADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Zebrada de 07cm de largura. Apresentação: Rolo de 200m. Espessura igual ou superior a 0,05mm. Características: Feita de filme de polietileno linear de baixa densidade, com impressão nas cores preto e amarelo.						
34	<u>Jogo de ferramenta</u>	Unidade	15	R\$ 62,5500	R\$ 28,2000	R\$ 423,0000
Marca: AJAX Fabricante: AJAX Modelo / Versão: 10 METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de Aço C/Trava 10mX25mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade.						
96	<u>Manta</u>	Unidade	15	R\$ 1.004,9100	R\$ 380,0000	R\$ 5.700,0000
Marca: LONAX Fabricante: LONAX Modelo / Versão: PLASTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica na cor preta. Apresentação: Rolo de 4mx100m. Características: Mínimo de 80micras. Peso mínimo da bobina 35Kg.						
Total do Fornecedor:						R\$ 7.059,0000

05.672.634/0001-04 - DRENAMAC CONSULTORIA E REPRESENTACOES DE MATERIAIS DE C

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>Manta</u>	Unidade	5	R\$ 2.609,1600	R\$ 748,0000	R\$ 3.740,0000
Marca: Bidim Fabricante: Mexichem Brasil Indústria de Transf Plástica Ltda Modelo / Versão: Bidim / Dreno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta geotêxtil tipo bidim. Apresentação: Em rolo de 2,30mt x 100mt, Resistência a tração mínima de 09 KN/M. Características: Drenasolo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.740,0000

07.025.399/0001-04 - ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77	<u>Madeira construção</u>	Unidade	1000	R\$ 19,9200	R\$ 19,9000	R\$ 19.900,0000
Marca: DALTORA Fabricante: DALTORA Modelo / Versão: PINHEIRO ARAUCARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ripa de Pinheiro Brasileiro (araucária) de 1x3. Apresentação: Peça de 3m.						
80	<u>Madeira construção</u>	Unidade	100	R\$ 76,6800	R\$ 76,6500	R\$ 7.665,0000
Marca: DALTORA Fabricante: DALTORA Modelo / Versão: PINHEIRO ARAUCARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua Pinheiro Brasileiro (araucária) 1 x 12. Apresentação: Seca, peça de 3m.						
81	<u>Madeira construção</u>	Unidade	100	R\$ 49,6100	R\$ 49,6000	R\$ 4.960,0000
Marca: DALTORA Fabricante: DALTORA Modelo / Versão: PINHEIRO ARAUCARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua Pinheiro Brasileiro (araucária) 1 x 8. Apresentação: Seca, peça de 3m.						
82	<u>Madeira construção</u>	Unidade	100	R\$ 19,0900	R\$ 19,0500	R\$ 1.905,0000
Marca: DALTORA Fabricante: DALTORA Modelo / Versão: MADEIRA DE PINUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua de Pinus 1 x 8 x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe. Conforme Termo de Referência.						
84	<u>Madeira construção</u>	Unidade	40	R\$ 600,0000	R\$ 599,9500	R\$ 23.998,0000
Marca: DALTORA Fabricante: DALTORA Modelo / Versão: MADEIRA DE EUCALIPTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 8M.						
88	<u>Madeira construção</u>	Unidade	10	R\$ 822,5000	R\$ 822,4500	R\$ 8.224,5000
Marca: DALTORA Fabricante: DALTORA Modelo / Versão: MADEIRA DE EUCALIPTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 10M.						
89	<u>Madeira construção</u>	Unidade	10	R\$ 565,0000	R\$ 564,9500	R\$ 5.649,5000
Marca: DALTORA Fabricante: DALTORA Modelo / Versão: MADEIRA DE EUCALIPTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 6M.						
103	<u>Madeira construção</u>	Unidade	500	R\$ 110,3300	R\$ 110,3000	R\$ 55.150,0000
Marca: DALTORA Fabricante: DALTORA Modelo / Versão: MADEIRA EUCALIPTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancha de Eucalipto tratado de 3x12. Apresentação: Peça de 4,20m.						
Total do Fornecedor:						R\$ 127.452,0000

11.175.931/0001-47 - G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Vergalhão</u>	Unidade	30	R\$ 1.808,2500	R\$ 835,8100	R\$ 25.074,3000

Marca: ARCELORMITTAL
Fabricante: ARCELORMITTAL
Modelo / Versão: ARCELORMITTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de aço galvanizado redondo 2. 1/2". Apresentação: Barra com 6m.

Total do Fornecedor: R\$ 25.074,3000

17.537.631/0001-47 - MAQPARTS PECAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Jogo de ferramenta</u>	Unidade	8	R\$ 303,8400	R\$ 200,0000	R\$ 1.600,0000

Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alavanca sextavada 1 x 1,80 m. Apresentação: Em aço galvanizado com tempera nas duas pontas. Garantia de no mínimo 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

65	<u>Manta</u>	Unidade	8	R\$ 3.299,7900	R\$ 1.930,0000	R\$ 15.440,0000
----	--------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: AMERICA LONEIRO
Fabricante: AMERICA LONEIRO
Modelo / Versão: AMERICA LONEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona PVC especial vinílica para transporte de asfalto quente. Características: Emborrachada tipo hot asphalt, resiste +200°C, térmica, 610 gr/m². Medidas aproximadas(variação até 10%): 6,50 X 3,50m = 22,75m². Para caçamba basculante, bainha com cinta de segurança de 50mm, ilhoses de latão, acompanha extensores elásticos para fixação. Tratada com urethano reflexivo. Evita a perda de calor. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

Total do Fornecedor: R\$ 17.040,0000

24.878.609/0001-26 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Jogo de ferramenta</u>	Unidade	3	R\$ 59,3900	R\$ 49,9500	R\$ 149,8500

Marca: RR
Fabricante: RR
Modelo / Versão: SR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote carpinteiro 24". Características: Com cabo de madeira 24". Lâmina em aço alto carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados, 07(sete) dentes por polegada e proteção plástica para os dentes. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

10	<u>Arruela</u>	Unidade	200	R\$ 23,8500	R\$ 20,8600	R\$ 4.172,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / Versão: PG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.

11	<u>Arruela</u>	Unidade	500	R\$ 25,1900	R\$ 19,8700	R\$ 9.935,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / Versão: PG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 17x27 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.

12	<u>Arruela</u>	Unidade	100	R\$ 24,3900	R\$ 19,8500	R\$ 1.985,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / Versão: PG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.

13	<u>Arruela</u>	Unidade	800	R\$ 24,4400	R\$ 19,9000	R\$ 15.920,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / Versão: PG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 19x39 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.

14	<u>Areia</u>	Metro cúbico	100	R\$ 139,6900	R\$ 119,9400	R\$ 11.994,0000
----	--------------	--------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PLANALTO
Fabricante: PLANALTO
Modelo / Versão: AF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia Fina Branca. Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.

15	<u>Arruela</u>	Unidade	60	R\$ 94,9900	R\$ 94,9500	R\$ 5.697,0000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SINOBRAS
Fabricante: SINOBRAS
Modelo / Versão: FC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro de Construção 3/8 Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 10mm. Acabamento nervurado. Que atenda as normas da ABNT.

16	<u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	30	R\$ 5,9300	R\$ 5,9000	R\$ 177,0000
----	--------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: LV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva PVC Soldável 50mm ou 1 1/2". Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

22	<u>Arame galvanizado</u>	Quilograma	20	R\$ 29,9200	R\$ 29,9000	R\$ 598,0000
----	--------------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / Versão: AR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Recozido nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. 1,25mm Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.

24	<u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	90	R\$ 8,5800	R\$ 8,4600	R\$ 761,4000
----	--------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: JL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

25	<u>Tijolo</u>	Unidade	500	R\$ 1,2600	R\$ 1,2500	R\$ 625,0000
----	---------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LORENZETTI
Fabricante: LORENZETTI
Modelo / Versão: TJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo Cerâmico de 06 furos. Apresentação: Tamanho de 9x14x12cm.

36	<u>Tubo pvc soldável</u>	Tubo 6,00 M	200	R\$ 97,1600	R\$ 97,1500	R\$ 19.430,0000
----	--------------------------	-------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo / Versão: TB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Esgoto PVC Branco 100mm - 6 Metros. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

37	<u>Vergalhão</u>	Unidade	40	R\$ 47,2100	R\$ 47,2000	R\$ 1.888,0000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SINOBRAS

Fabricante: SINOBRAS

Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro de Construção 1/4" 6,3mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 6,3mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

38	<u>Tinta esmalte</u>	Galão 3,60 L	6	R\$ 107,2400	R\$ 99,9500	R\$ 599,7000
----	----------------------	--------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: ANJO

Fabricante: ANJO

Modelo / Versão: ZR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Zarcão. Apresentação: Galão de 3,6 litros. Características: Proteção anticorrosiva e antioxidante. Previne a ferrugem. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

39	<u>Jojo de ferramenta</u>	Unidade	10	R\$ 11,4900	R\$ 6,0500	R\$ 60,5000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: CORREA

Fabricante: CORREA

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de madeira para martelo de unha 29mm. Apresentação: Com 30cm, madeira invernidada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

42	<u>Arame galvanizado</u>	Quilograma	30	R\$ 26,7600	R\$ 26,7500	R\$ 802,5000
----	--------------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: AG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame galvanizado nº 8 (BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.

43	<u>Arame galvanizado</u>	Unidade	10	R\$ 566,6800	R\$ 566,6500	R\$ 5.666,5000
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: AR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame mig p/solda 1,0 mm. Apresentação: Com gás. Rolo com 18kg. Em conformidade com a norma: AWS A5- 18 ER70 S-6. Garantia mínima de 3 meses.

45	<u>Arruela</u>	Unidade	50	R\$ 115,8700	R\$ 78,2500	R\$ 3.912,5000
----	----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PANATLANTICA

Fabricante: PANATLANTICA

Modelo / Versão: FC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira de aço 3/4 X 1/8. Apresentação: Barra com 6m. Entrega por unidade.

50	<u>Jojo de ferramenta</u>	Unidade	20	R\$ 64,0300	R\$ 49,9500	R\$ 999,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo / Versão: EX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada Servente estreita. Características: Enxada forjada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo de no mínimo 125cm, produzido com madeira de origem renovável, com sistema de encabamento de bucha plástica e com olho de 38mm. Lâmina de 2,5cm. Dimensões mínimas de 25x23cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

51	<u>Jojo de ferramenta</u>	Unidade	20	R\$ 29,4800	R\$ 28,9500	R\$ 579,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo / Versão: EX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada p/ argamassa com cabo de madeira. Características: Enxada forjada em aço carbono. Temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo de no mínimo 150cm, produzido com madeira de origem renovável, com sistema de encabamento de bucha plástica e com olho de 38mm. Dimensões mínimas de 30cm de comprimento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

52	<u>Vergalhão</u>	Unidade	10	R\$ 194,3500	R\$ 119,9500	R\$ 1.199,5000
----	------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PANATLANTICA

Fabricante: PANATLANTICA

Modelo / Versão: FC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro chato 1.1/4x3/16m. Características: Barra de aço com seção retangular. Barra de 6 m.

53	<u>Vergalhão</u>	Unidade	20	R\$ 139,8600	R\$ 139,8500	R\$ 2.797,0000
----	------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SINOBRAS

Fabricante: SINOBRAS

Modelo / Versão: FC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro de Construção 1/2". Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 12,7mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

54	<u>Vergalhão</u>	Unidade	30	R\$ 18,0400	R\$ 18,0000	R\$ 540,0000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SINOBRAS

Fabricante: SINOBRAS

Modelo / Versão: FC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro de Construção 4,2. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-60. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

57	<u>Jojo de ferramenta</u>	Unidade	15	R\$ 44,9300	R\$ 44,9000	R\$ 673,5000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de Unha Carpinteiro 34mm. Características: Martelo unha 34 mm, cabeça forjada e temperada em aço, carbono especial, acabamento jateado e cabeça envernizada, cabo de madeira envernizada fixado com epóxi.comprimento total 325 mm. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

59	<u>Jojo de ferramenta</u>	Unidade	60	R\$ 43,9500	R\$ 35,1500	R\$ 2.109,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo / Versão: PA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá ajuntadeira quadrada. Apresentação: Cabo de madeira de no mínimo 125cm, material da pá em aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

62	<u>Tijolo</u>	Unidade	200	R\$ 1,2600	R\$ 1,2500	R\$ 250,0000
----	---------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: OLIVEIRA

Fabricante: OLIVEIRA

Modelo / Versão: TJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo Cerâmico de 06 furos. Meio. Apresentação: Tamanho de 9x14x12cm.

63	<u>Tijolo</u>	Unidade	700	R\$ 1,9100	R\$ 1,9000	R\$ 1.330,0000
----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: OURO B.

Fabricante: OURO B.

Modelo / Versão: TJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo Maciço. Apresentação: Tamanho de 5x10x20cm.

66	<u>Vergalhão</u>	Unidade	20	R\$ 803,5400	R\$ 558,9900	R\$ 11.179,8000
----	------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PANATLANTICA

Fabricante: PANATLANTICA

Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro retangular 2 x 1/2". Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 30,4kg. Que atenda as normas da ABNT.

67	<u>Vergalhão</u>	Unidade	20	R\$ 355,2000	R\$ 272,9900	R\$ 5.459,8000
----	------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PANATLANTICA

Fabricante: PANATLANTICA

Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro retangular 2 x 1/4". Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 15,2kg. Que atenda as normas da ABNT.

68 <u>Vergalhão</u>	Unidade	20	R\$ 485,2300	R\$ 345,9900	R\$ 6.919,8000
---------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PANATLANTICA
Fabricante: PANATLANTICA
Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro retangular 2 x 5/16". Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 19kg. Que atenda as normas da ABNT.

69 <u>Vergalhão</u>	Unidade	20	R\$ 536,3000	R\$ 415,9900	R\$ 8.319,8000
---------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PANATLANTICA
Fabricante: PANATLANTICA
Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro retangular 2 x 3/8". Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 22,8kg. Que atenda as normas da ABNT.

70 <u>Vergalhão</u>	Unidade	20	R\$ 577,5500	R\$ 378,9900	R\$ 7.579,8000
---------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PANATLANTICA
Fabricante: PANATLANTICA
Modelo / Versão: PF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfil Estrutural 100x40x2,65mm. Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 18,1kg. Que atenda as normas da ABNT.

71 <u>Arruela</u>	Unidade	20	R\$ 79,9500	R\$ 76,6700	R\$ 1.533,4000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PANATLANTICA
Fabricante: PANATLANTICA
Modelo / Versão: CT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira de aço 1/8 X 5/8. Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 4,26kg. Que atenda as normas da ABNT.

72 <u>Arruela</u>	Unidade	20	R\$ 276,4300	R\$ 236,5900	R\$ 4.731,8000
-------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PANATLANTICA
Fabricante: PANATLANTICA
Modelo / Versão: CT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira de aço 3/16 X 1,1/4. Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 13,32kg. Que atenda as normas da ABNT.

73 <u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	200	R\$ 81,8300	R\$ 81,8000	R\$ 16.360,0000
-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC 50mmX6m. Apresentação: Entrega por unidade.

74 <u>Arruela</u>	Unidade	8	R\$ 394,2600	R\$ 73,9100	R\$ 591,2800
-------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: BLUE DIAMOND
Fabricante: BLUE DIAMOND
Modelo / Versão: DC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de Serra circular de 184x16cm - 48 dentes. Apresentação: Com capa antiaderente e orifícios de ventilação. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

75 <u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	50	R\$ 10,0400	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: CV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva 45° Soldável 50mm. Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

76 <u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	30	R\$ 3,9200	R\$ 3,9000	R\$ 117,0000
-----------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: JL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° esgoto com 50mm. Características: Material de PVC. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

78 <u>Madeira construção</u>	Unidade	150	R\$ 76,5200	R\$ 76,5000	R\$ 11.475,0000
------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: C.N.N.
Fabricante: C.N.N.
Modelo / Versão: MD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeirite de 10mm. Apresentação: Peça de 1,10x2,20m.

85 <u>Arruela</u>	Unidade	1500	R\$ 29,9500	R\$ 28,9900	R\$ 43.485,0000
-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / Versão: PG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 25x72 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.

87 <u>Carrinho mão</u>	Unidade	15	R\$ 457,6400	R\$ 279,9900	R\$ 4.199,8500
------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MAESTRO
Fabricante: MAESTRO
Modelo / Versão: CR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de Mão C/Pneu e Câmara 3,25 x 8. Apresentação: Caçamba com capacidade mínima de 70 litros. comprimento 145cm, largura 51cm, altura 53cm. Chapa da caçamba em aço carbono 20=0,95 mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

91 <u>Jogo de ferramenta</u>	Unidade	5	R\$ 60,3000	R\$ 52,8000	R\$ 264,0000
------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo / Versão: PT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira de aço 3/4x12". Características: Com empunhadreira.

95 <u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	50	R\$ 21,7600	R\$ 21,7500	R\$ 1.087,5000
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: LV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr para tubo soldável 100mm. Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

98 <u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	10	R\$ 37,3700	R\$ 37,3500	R\$ 373,5000
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: CV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva 45° Soldável 100mm. Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

99 <u>Redutor de tinta</u>	Embalagem 5,00 L	5	R\$ 68,0100	R\$ 53,9900	R\$ 269,9500
----------------------------	------------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: ANJO
Fabricante: ANJO
Modelo / Versão: AR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Raz. Apresentação: Lata de 5L. Características: Composição Básica: Solvente à base de hidrocarbonetos de petróleo. Não contém solventes clorados ou benzeno. Validade de 90 dias a contar da data de entrega.

100 <u>Jogo de ferramenta</u>	Unidade	15	R\$ 33,3600	R\$ 6,7700	R\$ 101,5500
-------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: CORREA
Fabricante: CORREA
Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de madeira para martelo de calceteiro 30mm. Apresentação: Com 30cm, madeira invernidada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

101 <u>Cimento refratário</u>	Unidade	2000	R\$ 38,4900	R\$ 38,0000	R\$ 76.000,0000
-------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CAUE**Fabricante:** CAUE**Modelo / Versão:** CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento CP-IV. Apresentação: Saca c/ 50Kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 60 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.105 Areia Metro cúbico 450 R\$ 175,0300 R\$ 174,6100 R\$ 78.574,5000**Marca:** MAPRIZE**Fabricante:** MAPRIZE**Modelo / Versão:** AG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** [COTA RESERVADA] Areia Média Branca. Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,50 a 0,25mm, isento de materiais orgânicos.106 Areia Metro cúbico 1550 R\$ 175,0300 R\$ 174,6100 R\$ 270.645,5000**Marca:** MAPRIZE**Fabricante:** MAPRIZE**Modelo / Versão:** AG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** [COTA PRINCIPAL] Areia Média Branca. Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,50 a 0,25mm, isento de materiais orgânicos.**Total do Fornecedor: R\$ 644.619,7800****26.044.069/0001-00 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecedor	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Regulador gás</u>	Unidade	200	R\$ 99,9500	R\$ 99,5000	R\$ 19.900,0000

Marca: SUPERGASBRAS**Fabricante:** SUPERGASBRAS**Modelo / Versão:** P13**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carga de Gás P-13 KG GLP. Apresentação: Valor da Carga.5 Joço de ferramenta Unidade 5 R\$ 30,0800 R\$ 19,0000 R\$ 95,0000**Marca:** SAO ROMAO**Fabricante:** SAO ROMAO**Modelo / Versão:** 12 POLEGADAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Talhadeira 12" ponta chata.Características: Produzido em aço cromo vanádio temperado. Têmpera por indução no gume de corte. Ponta lixada. Acabamento fosfatizado. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.6 Joço de ferramenta Unidade 5 R\$ 45,2500 R\$ 20,0000 R\$ 100,0000**Marca:** THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** 12 POLEGADAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arco Serra C/Lâmina BS 12.Características: Corpo em aço rápido. Cabo em plástico. Empunhadura anatômica em textura levemente emborrachada. Regulável. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.7 Joço de ferramenta Unidade 20 R\$ 66,0800 R\$ 34,8000 R\$ 696,0000**Marca:** PANDOLFO**Fabricante:** PANDOLFO**Modelo / Versão:** COM CABO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá cortadeira de bico.Apresentação: Comprimento 347mm e 213mm de largura. Com cabo de madeira tipo Y de no mínimo 70cm. Material aço sae 1020. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.8 Joço de ferramenta Unidade 20 R\$ 121,6000 R\$ 69,5000 R\$ 1.390,0000**Marca:** MINASUL**Fabricante:** MINASUL**Modelo / Versão:** COM CABO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Picareta Alvião.Apresentação: Tamanho 04, com cabo de madeira de 95cm, Material aço sae 1020. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.18 Tinta esmalte Galão 3,60 L 7 R\$ 125,4900 R\$ 79,0000 R\$ 553,0000**Marca:** TINSUL**Fabricante:** TINSUL**Modelo / Versão:** LARANJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fundo para superfícies galvanizadas. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: Produto de referência: galvoprimer. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 03 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 24 meses até sua validade. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.20 Tinta esmalte Galão 3,60 L 5 R\$ 101,0000 R\$ 62,0000 R\$ 310,0000**Marca:** TINSUL**Fabricante:** TINSUL**Modelo / Versão:** 36 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Óleo - Branco brilho.Apresentação: Galão (3,6 litros).Cor de Referência: Branco SuvinilCaracterísticas: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades.Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.21 Tinta esmalte Galão 3,60 L 5 R\$ 101,3100 R\$ 60,0000 R\$ 300,0000**Marca:** TINSUL**Fabricante:** TINSUL**Modelo / Versão:** 36 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Óleo - Azul brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Azul Royal Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.33 Joço de ferramenta Unidade 15 R\$ 34,6100 R\$ 13,9500 R\$ 209,2500**Marca:** THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** 5 METROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trena de Aço C/Trava 5mX19mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo,resistente a impactos e excelente visibilidade.35 Joço de ferramenta Unidade 30 R\$ 9,9000 R\$ 6,9500 R\$ 208,5000**Marca:** BOM CORTE**Fabricante:** BOM CORTE**Modelo / Versão:** BIMETAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina de Serra Manual 12 C/32 Dentes por Polegada. Apresentação: Marca de Referência Starrett. Características: É fabricada com Aço BI-Metal Unique. Cortes mais suaves devido às múltiplas arestas de corte. Lâmina de serra semi- rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.40 Joço de ferramenta Unidade 5 R\$ 31,5300 R\$ 9,9500 R\$ 49,7500**Marca:** THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** 30CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esquadro de Metal de 12. Apresentação: Com régua de 30cm e cabo de madeira.41 Joço de ferramenta Unidade 5 R\$ 42,7400 R\$ 25,0000 R\$ 125,0000**Marca:** THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** 8 POLEGADAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicata Universal Profissional 8. Marca de Referência: Tramontina.Características: Em aço, empunhadura em PVC, cabeça e artulação polidas, isolamento elétrica de 1.000 volts.Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.44 Argamassa refrataria Pacote 20,00 KG 300 R\$ 17,5300 R\$ 11,0000 R\$ 3.300,0000**Marca:** COLATEC

Fabricante: COLATEC**Modelo / Versão:** AC1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Argamassa multiuso. Apresentação: Saca de 20Kg Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Que atenda as normas da ABNT. Validade de igual ou superior a 6 meses.47 Jojo de ferramenta Unidade 10 R\$ 27,4100 R\$ 12,0000 R\$ 120,0000**Marca:** THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** 8" OVAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colher de Pedreiro 8. Características: Oval. Haste curvada. Cabo de madeira. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.58 Jojo de ferramenta Unidade 30 R\$ 48,6100 R\$ 40,0000 R\$ 1.200,0000**Marca:** PANDOLFO**Fabricante:** PANDOLFO**Modelo / Versão:** COM CABO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá ajuntadeira de bico. Apresentação: Cabo de madeira de no mínimo 125cm, material da pá em aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.86 Valvula camara de ar Unidade 40 R\$ 33,8700 R\$ 15,1000 R\$ 604,0000**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** 3.25X8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Câmara de ar 3.25/3-8 para carrinho de mão. Características: Garantia mínima de 03 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.93 Jojo de ferramenta Unidade 5 R\$ 37,9000 R\$ 21,9000 R\$ 109,5000**Marca:** THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** ALUMINIO 3 BOLHAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nível de Alumínio de 35cm. Marca de Referência: Tramontina. Características: Visores para verificação com 3 bolhas, uma vertical, uma diagonal e uma horizontal. Estrutura super resistente de alumínio em perfil T. Em conformidade com o INCERTO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.97 Arruela Unidade 15 R\$ 35,4700 R\$ 15,0000 R\$ 225,0000**Marca:** THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** DIAMANTADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco diamantado tamanho: 110x20mm. Características: Entrega por unidade. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber**Total do Fornecedor: R\$ 29.495,0000****35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Jojo de ferramenta</u>	Unidade	24	R\$ 27,9600	R\$ 14,7900	R\$ 354,9600

Marca: LS**Fabricante:** LS**Modelo / Versão:** LS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima de Aço Chata 8 20cm com cabo. Características: Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.17 Feltro Metro 30 R\$ 5,8400 R\$ 3,9400 R\$ 118,2000**Marca:** Tatu**Fabricante:** Tatu**Modelo / Versão:** Tatu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa Papel G80 x 120mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.26 Jojo de ferramenta Unidade 5 R\$ 65,2200 R\$ 37,5500 R\$ 187,7500**Marca:** Tak**Fabricante:** Tak**Modelo / Versão:** 7802**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torquês Armador 12''. Apresentação: Comprimento de 12". Características: Corpo forjado em aço especial. Cabeça polida. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas. Acabamento com pintura eletrostática.27 Arruela Unidade 15 R\$ 21,2400 R\$ 12,4800 R\$ 187,2000**Marca:** INA**Fabricante:** INA**Modelo / Versão:** INA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco de Desbaste 7''. Apresentação: Entrega por unidade29 Jojo de ferramenta Unidade 30 R\$ 15,5700 R\$ 9,4400 R\$ 283,2000**Marca:** Volmafi**Fabricante:** Volmafi**Modelo / Versão:** Volmafi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de Madeira P/Enxada Multiuso 150cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 150cm. Marca de Referência da Tramontina. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.30 Jojo de ferramenta Unidade 35 R\$ 15,7100 R\$ 8,3900 R\$ 293,6500**Marca:** Volmafi**Fabricante:** Volmafi**Modelo / Versão:** Volmafi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de Madeira P/Pá Reta 120cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 120cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.31 Jojo de ferramenta Unidade 40 R\$ 14,4500 R\$ 8,3400 R\$ 333,6000**Marca:** Volmafi**Fabricante:** Volmafi**Modelo / Versão:** Volmafi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de Madeira P/Pá Torta 120cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 120cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.32 Jojo de ferramenta Unidade 15 R\$ 12,4300 R\$ 10,7400 R\$ 161,1000**Marca:** MazzaFerro**Fabricante:** MazzaFerro**Modelo / Versão:** MazzaFerro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linha P/Pedreiro Lisa 0,8mm x 100m. Apresentação: Rolo com 100 metros. Características: Material de Nylon. Liso. Espessura de 0,8mm. Carretel que facilita o trabalho e a armazenagem do produto. Possui proteção contra raios UV.46 Jojo de ferramenta Unidade 20 R\$ 23,4600 R\$ 14,1400 R\$ 282,8000**Marca:** Volmafi**Fabricante:** Volmafi**Modelo / Versão:** Volmafi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de picareta. Apresentação: Comprimento 100cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.48 Arruela Unidade 10 R\$ 536,4700 R\$ 204,9900 R\$ 2.049,9000**Marca:** DTB**Fabricante:** DTB**Modelo / Versão:** DTB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco diamantado 14 para asfalto. Características: Com tecnologia Undercutting Protection. Diâmetro: 350 mm. Furo: 25,4 mm. Altura do Segmento: 10 mm. Espessura do Disco: 2,8 mm. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.49 Arruela Unidade 8 R\$ 9,7500 R\$ 4,6200 R\$ 36,9600**Marca:** Ina**Fabricante:** Ina**Modelo / Versão:** Ina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte 180mm p/ esmerilhadeira 7. Características: Dimensões: 180mm x 3,0mm x 22,23mm. Diâmetro: 7; espessura: 1/8; furo: 7/8. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

55 <u>Logo de ferramenta</u>	Unidade	12	R\$ 20,8600	R\$ 12,8900	R\$ 154,6800
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo / Versão: LS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima motosserra 8 (redonda). Características: Comprimento total 310mm, diâmetro: 3/16, secção redonda, corpo em aço alto carbono, tipo murço simples cabo injetado na cor amarela. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

56 <u>Logo de ferramenta</u>	Unidade	8	R\$ 255,6900	R\$ 94,9900	R\$ 759,9200
------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: Sparta

Fabricante: Sparta

Modelo / Versão: 1090655

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta Oitavada 3 kg C/Cabo de Madeira. Características: Cabeça forjada e temperada em aço especial. Acabamento jateado e cabeça envernizada. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

60 <u>Logo de ferramenta</u>	Unidade	2	R\$ 252,6600	R\$ 177,9600	R\$ 355,9200
------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Tak

Fabricante: Tak

Modelo / Versão: 7504

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para vergalhão 24".Características: Capacidade de corte até 5/16" - 8 mm. Peso: 2,36kg. medidas aproximadas (variação até 10%) 64,50cm(C). 4cm(A). 16cm(L). Garantia de no mínimo 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

64 <u>Logo de ferramenta</u>	Unidade	15	R\$ 251,8500	R\$ 39,4900	R\$ 592,3500
------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Tak

Fabricante: Tak

Modelo / Versão: 8013

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena aberta em fibra de vidro - 50m. Características: Trena com manivela de recolhimento. Escala em metros e polegadas. Pino de fixação de solo. 13mm de largura. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

90 <u>Pneu carrinho mão</u>	Unidade	15	R\$ 144,9100	R\$ 30,9900	R\$ 464,8500
-----------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Tak

Fabricante: Tak

Modelo / Versão: 5903

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roda para carrinho de mão 3,25x8. Características: Em chapa de aço carbono. Acabamento do aro da roda: Pintado. Garantia de 03 meses contra defeito de fabricação.

92 <u>Pneu carrinho mão</u>	Unidade	10	R\$ 53,0100	R\$ 29,3500	R\$ 293,5000
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Tak

Fabricante: Tak

Modelo / Versão: 5901

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pneu para roda de carrinho de mão 3,25"x8". Características: Garantia de 03 meses contra defeito de fabricação.

94 <u>Logo de ferramenta</u>	Unidade	8	R\$ 59,5900	R\$ 59,5400	R\$ 476,3200
------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: 40456018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de calceteiro com cabo de 30mm. Apresentação: Cabo de madeira invernizada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 7.386,8600

83.216.598/0001-88 - MADEIREIRA FONTANA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Madeira construção</u>	Unidade	250	R\$ 29,0000	R\$ 28,8000	R\$ 7.200,0000

Marca: FONTANA

Fabricante: FONTANA

Modelo / Versão: PINUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua de Pinus 1 x 12 x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe. Conforme Termo de Referência.

79 <u>Madeira construção</u>	Unidade	500	R\$ 40,4200	R\$ 40,0000	R\$ 20.000,0000
------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FONTANA

Fabricante: FONTANA

Modelo / Versão: PINHEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ripa de Pinheiro Brasileiro (araucária) de 2x3. Apresentação: Peça de 3m.

83 <u>Madeira construção</u>	Unidade	40	R\$ 822,5000	R\$ 820,0000	R\$ 32.800,0000
------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FONTANA

Fabricante: FONTANA

Modelo / Versão: EUCALIPTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 11M.

102 <u>Madeira construção</u>	Unidade	300	R\$ 120,3300	R\$ 120,0000	R\$ 36.000,0000
-------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FONTANA

Fabricante: FONTANA

Modelo / Versão: PINHEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pau Quadrado Madeira Pinheiro 4x4x4,20m. Apresentação: Entrega por unidade. Sem nó. Qualidade de 2ª ou 1ª.

104 <u>Madeira construção</u>	Unidade	600	R\$ 54,1700	R\$ 54,0000	R\$ 32.400,0000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FONTANA

Fabricante: FONTANA

Modelo / Versão: EUCALIPTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancha de Eucalipto tratado de 3x6. Apresentação: Peça de 4,20m.

Total do Fornecedor: R\$ 128.400,0000

Valor Global da Ata: R\$ 990.266,9400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)